
Číslo Smlouvy.:

LICENČNÍ SMLOUVA
programového Vybavení NESTOS

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „občanský zákoníkcf)

1. Smluvní straııyfl1P

1.1 Pavel Mojko

Se Sídıęm vxøhıflbí, Na výšinč 1531, PSČ 543 01
IČ 747 19 017

(dále také jen „poskytovatel“)

Město Nový Bydžov - Městské muzeum,
Se Sídlem Masarykovo nám. 1

Nový Bydžov, PSČ 50401
IČ 00269247
zastoupené Ing. Pavlem Loudou, Starostou

(dále také jen „nabyvateľj

poskytovatel a nabyvatel dále také Společně jako „Smluvní Strany“ a každý Samostatně jako „Smluvní Strana“ uzavírají
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

licenční smlouvu

Prohlášení o způsobilosti

Smluvní Strany prohlašují, že jsou Způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, Stejně jako jsou způsobilé nabývat v rámci
právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti

Licenční Smlouva, Strana 1



2. Úvodní ustanovení

2.1

2.2

3.2

4.2

Poskytovatel je vylučným vlastníkem a vykonavatelem autorských práv, resp. práv duševního vlastnictví
k počítačovému programu NESTOS, včetně souvisejících znalostí a vědomosti k jejich využití (dále také
jen „dilo“). Poskytovatel je oprávněn dílem Samostatně a bez jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez
právních vad takovéhoto jednání.
Poskytovatel touto licenční Smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění k vykonu práva autorského
k užívání díla (dále také jen „licenci“). Nabyvatel má zájem Získat od poskytovatele licenci v souladu a za
podmínek ujednaných touto licenční smlouvou.

Předmět smlouvv

Předmětem této licenční Smlouvy je poskytnutí Oprávnění k výkonu práva autorského dílo užít všemi
Způsoby užití, jež povaha díla připouští v neomezeném rozsahu výhradně v jeho původní podobě, a to
v rozsahu jednotlivých modulů díla dle licenční karty, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

Předmětem této smlouvy je též poskytnutí roční aktualizace jednotlivých modulů díla dle licenční karty,
která je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy.

Rozsah užití licence

Nabyvatel je Oprávněn licenci užívat samostatně, bez jakýchkoliv omezení, v rozsahu dle licenční karty,
která je přílohou této smlouvy.
Nabyvatel je Oprávněn licenci užívat jen na území České republiky.

Podlicence

Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného Souhlasu poskytovatele poskytnout třetí osobě
oprávnění tvořící Součást licence (dále také jen „podlicence“).

Postoupení licence

Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licenci postoupit třetí osobě,
byť jen zčásti. Postoupení licence bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele je neplatné.

Nevýhradní licence

Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní Poskytovatel je oprávněn k výkonu práva,
ke kterému udělil nevyhradní licenci, jakož i poskytnout licenci třetí osobě.

8. Práva a pofl'nwsg' poskflgvatele

8.1

8.2

8.3

9.

Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost Strpět zásah do práva užít díla v rozsahu vyplývajícím
z této licenční smlouvy.
Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční smlouvy veškeré
podklady a informace potřebné k vykonu licence.
Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu na vyžádání Součinnost k právní ochraně jeho
licence, dojde-li k ohrožení nebo porušení nabyvatelovy licence.

liráva a povinnosti nabvvatele

Licenční Smlouva, Strana 2



9.1

9.2

9.3

9.4
9.5

9.6

9.7

9.8

Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, poskytovatel není povinen vrátit
nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě této licenční Smlouvy. Smluvní strany vylučují použití
uSt. § 2381 odst. 1 občanského Zákoníku.

Nabyvatel není oprávněn dílo užít ve zpracované či jinak Změněné podobě.
Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a sdělení, jichž se mu dostalo od poskytovatele. Po Zániku
licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí; Sdělení utají až do doby, kdy se stanou obecně Známými.

Nabyvatel není oprávněn překročit množstevní rozsah licence Sjednaný v této Smlouvě, resp. licenční kartě
Nabyvatel není oprávněn provádět úpravu, převod Ze zdrojového kódu předmětů ochrany, přistupovat ke
zdrojověmu kódu předmětů ochrany nebo zpřístupnit Zdrojový kód předmětů ochrany třetí Osobě.
Nabyvatel je pro vyloučení pochybností výslovně srozuměn s tím, že úpravy jakož i dekompilace binárních
souborů (.dll, .exe) předmětů ochrany jsou zakázány.

Nabyvatel není oprávněn odstraňovat, měnit nebo jakýmkoli jinym způsobem Zasahovat do jakýchkoli
označení autorství či původu umístěných na předmětech ochrany. Nabyvatel bere na vědomí a souhlasí s
tím, aby součástí obsahu systému Nestos byly informace o poskytovateli coby provozovateli a jako držiteli
příslušných licenčních Oprávnění ve Smyslu Zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona.
Nabyvateli nevznikají uzavřením smlouvy a udělením licence žádná práva k ochranným známkám
poskytovatele nebo třetích osob.

V případě zásahu nabyvatele do autorských práv poskytovatele, a to v nikoliv zanedbatelném rozsahu
vzniká poskytovateli nárok na smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých).
Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy k úhradě smluvní pokuty ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy.
Nárok poskytovatele na náhradu škody Způsobené zásahem nabyvatele do autorských práv poskytovatele,
jenž má vůči nabyvateli, zaplacením Smluvní pokuty nabyvatelem není dotčen.

10. Právní bezvadnost

10.1

10.2

Poskytovatel Odpovídá nabyvateli Za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční Smlouvou, tj. za to, že
užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani
k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a
nabyvateli v Souvislosti S užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám.
Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob.

11. Odměna

11.1

11.2

11.3

11.4

Nabyvatel Se zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu za poskytnutou licenci dle typu a množství
jednotlivých modulů, uvedených v licenční kartě, která je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy, ve výši
dle platného ceníku poskytovatele v době uzavření této smlouvy. (dále také jen „0dměna“).

Pro pHpad, že v době trvání této smlouvy poskytne poskytovatel nabyvateli jiné další než v licenční kartě
uvedené licence, pak se nabyvatel zavazuje poskytnout poskytovateli odměnu Za poskytnutou licenci dle
typu a množství jednotlivých modulů, uvedených v licenční kartě dle platného ceníku poskytovatele v době
poskytnutí těchto licencí.

Smluvní strany činí výslovnou dohodu, že odměna za poskytnutou licenci jednotlivých modulů je
jednorázová odměna za poskytnutí licence. Výše odměny bude vypočtena v závislostí na typu a počtu
jednotlivých modulů dle předchozích odstavců.
Krom odměny za poskytnutí licence dle předchozích odstavců se nabyvatel zavazuje poskytnout
poskytovateli odměnu Za roční aktualizace jednotlivých modulů, pokud roční aktualizaci u poskytovatele
současně při uzavření této smlouvy Objedná (uvedeno v ceníku), a to ve výši částky dle ceníku poskytovatele,
platného ke dni uzavření této Smlouvy. Smluvní Strany přitom Sjednávají, že odměnu za objednané roční
aktualizace se nabyvatel zavazuje poskytnout počínaje druhým rokem trvání této smlouvy.

Licenční smlouva, Strana 3



11.5 Odměna za jednorázovou aktualizaci a Servisní poplatky, či další Služby poskytovatele, jsou uvedeny
v ceníku poskytovatele, platném ke dni, kdy nabyvatel jednorázovou aktualizaci, či Servis u poskytovatele
objedná.

11.6 Odměna neobsahuje DPH v Zákonné výši.

Poskytovatel prohlašuje, že není ke dni uzavření této Smlouvy plátcem DPH.

11.7 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury)
se Splatností 14 dnů Ode dne následujícího po uzavření této smlouvy. Odměna bude nabyvatelem zaplacena
bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v Záhlaví této licenční Smlouvy.

11.8 Pro případ prodlení nabyvatele Se zaplacením Odměny sjednávají Smluvní strany Smluvní pokutu ve výši
0,05 O/0 z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den prodlení.

12. Doba trvání smlouvzv;

12.1 Tato licenční smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských práva
poskytovatele.

13. Rozvazovací podmínka

13.1 V případě prodlení nabyvatele S úhradou odměny za poskytnutí licence dle odst. 11.1 a 11.2 vyúčtované
poskytovatelem na základě této smlouvy Se tato Smlouva od počátku ruší (rozvazovací podmínka).

14. Zánik licence

14.1 Smrti (zánikem) nabyvatele přechází práva a povinnost Z této licenční Smlouvy na jeho právního nástupce.

15. Platnost a účinnost smlouvv

15.1 Tato licenční Smlouva je platná a účinná dnem podpisu Oběma Smluvními Stranami.

16. Závěrečná ustanovení

16.1 Změny této licenční' Smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních Stran písemnou formou.

16.2 Tato licenční Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této licenční smlouvy nebo v Souvislosti
S ní, Se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Občanský zákoník, a ostatními právními
předpisy České republiky.

16.3 Tato licenční smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá Smluvní Strana Obdrží po
jednom (1) vyhotovení.

16.4 Nabyvatel Současně uděluje poskytovateli souhlas se zpracováním Svých osobních údajů v rozsahu
nezbytném pro plnění závazků poskytovatele.

16.5 Smluvní strany po přečtení této licenční Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato licenční
smlouva byla sepsána vážně, určitě, Srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
připojuji níže své podpisy.

Licenční Smlouva, Strana 4



poskytóvatel

přílohy:
1) cenik Poskytovatele
2) licenční karta

Licenční Smlouva, Strana 5



Číslo smlouvy: 2022004

SLUŽBA CENA

AKTUALIZACEAPLIKACE + ZÁKAZNICKÁ PODPORA (1 ROK) 15% z celkové ceny I rok
MODUL MUZEUM 15 000,- I ıic

„_ SLUŽBA CENA
HODINOVÁ SAZBA (VÍCEPRÁCE, šKoLENI', TVORBA vÝSTuPNICH REPORTŮ) 600,- Kč / h

INSTALACE APLIKACE NESTOS zdarma
PŘEVOD DAT 1 000,- Kč I h

INSTALACE A NASTAvENI'SYSTÉMU sQL 1 000,-

DOPRAVA (SAZDA ZA 1 KM) 7,- Kč

1) Poskytování speciálních úprav
Pokud to bude ze strany poskytovatele reálné, poskytovatel Se Zavazuje, že vytvoří/upraví části

aplikace dle zadánízákazníka.

2) Zákaznická podpora
Zákazníkovy bude poskytována Ze Strany poskytovatele zákaznická podpora. Tj. poskytování

potřebných informací prostřednictvím:
i. Prostřednictvím telefonu na čísle +420 604 793 426
ii. Prostřednictvím emailu na adrese

Datum

Příloha č. 1, Strana 1



Číslo Smlouvy: 2022004

MoDuL POČET
ucL-'Ncı'

MODUL MUZEUM 1

Datum

Příloha č. 2, Strana 1


